
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

 

 
REITORIA DA UFCG - ANO 2013   No  37         Campina Grande – Paraíba 



Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2013 –   Nº 37  -   02 de janeiro de 2014  -  02 
 

 
PORTARIA Nº 180, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando que a reunião do Colegiado Pleno do Conselho Universitário, marcada para o dia 
20 de dezembro de 2013, na qual se realizaria a escolha do novo Ouvidor, foi cancelada em 
função de protestos ocorridos no interior do auditório onde estava sendo realizada a referida 
reunião, conforme informações relatadas no Ofício 362/R/GR/UFCG de 23 de dezembro de 
2013,  resolve: 
 
Art. 1º Designar o servidor MAURINO MEDEIROS DE SANTANA, inscrito no CPF sob o Nº. 
177.012.014-91, Matrícula SIAPE Nº. 0423581-7, ocupante do cargo de Professor do Magistério 
Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado na Unidade Acadêmica 
de Ciências Sociais (UACS) do Centro de Humanidades, Campus de Campina Grande, para 
exercer a Função de Ouvidor Pro Tempore da Universidade Federal de Campina Grande – 
UFCG.   
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
 

 
 

 
 

 
Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Vânia Sueli Guimarães Rocha 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 02 de janeiro de 2014 


